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一般財団法人秦野市学校保全公社 



 

 

令和４年度一般財団法人秦野市学校保全公社事業計画書 

 

１ 事業活動方針 

一般財団法人秦野市学校保全公社は、秦野市と連携した秦野市立小学校、

中学校及び幼稚園の教育環境の改善及び向上に寄与することを目的としま

す。 

 

２ 事業計画 

 (1) 秦野市立の小学校、中学校及び幼稚園の保全等教育環境の向上に向け

た調査研究に関すること。 

 (2) 過去に実施してきた、秦野市立の小学校、中学校及び幼稚園の改修事

業に伴う償還事業 

 

 償還事業（定款第４条第２号事業）           （単位：千円） 

対 象 事 業 名 施 行 内 容 金 額 

ア 平成２４年度 

小学校改修事業 

受変電設備工事、屋上防水工事、外

壁等改修工事、校庭整備工事 
14,429 

イ 平成２４年度 

中学校改修事業 

照明設備改修工事、校庭整備工事、

外壁等改修工事 
9,137 

ウ 平成２４年度 

幼稚園改修事業 

外壁等改修工事、放送設備改修工

事、空調設備設置工事 
4,183 

計 27,749 
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   令和４年度一般財団法人秦野市学校保全公社予算 

 

 令和４年度一般財団法人秦野市学校保全公社の予算は、次に定めるところに

よる。 

 

 （収入支出予算） 

第１条 正味財産経常収益５千円、経常費用１２７千円である。 

２ 収益費用の各会計の勘定科目及び額は、「収支予算書（正味財産増減計算

ベース）」、収入支出の予算科目の区分及び該当区分ごとの金額は、「収支予

算書の事業別内訳書」による。 
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Ⅰ　一般正味財産増減の部 （単位：千円）

科　　　　　　　目 予　算　額 (a) 前年度予算額(b) 増減(a)-(b)

  １　経常増減の部

　 (1)　経常収益

　　　ア　基本財産運用収入

　　　 (ｱ)　基本財産運用利息収入 2 2 0

　　　イ　事業収入

　　　 (ｱ)　負担金収入 0 260 △ 260

　　　ウ　雑収入

　　　 (ｱ)　受取利息配当金 2 2 0

　　　 (ｲ)　情報公開文書複写作成収入 1 1 0

 　　 経常収益計　　　         Ⓐ 5 265 △ 260

　 (2)　経常費用

　　　ア　管理費支出

　　　 (ｱ)　旅費支出 5 5 0

　　　 (ｲ)　需用費支出 5 5 0

　　　 (ｳ)　租税公課支出 10 10 0

　　　 (ｴ)　支払手数料支出 15 15 0

　　　 (ｵ)　支払利息支出 92 361 △ 269

　　  経常費用計　　　          Ⓑ 127 396 △ 269

　　  当期経常増減額　          Ⓒ（Ⓐ－Ⓑ） △ 122 △ 131 9

  ２　経常外増減の部

　 (1)　経常外収益

　　　ア　経常外収益計 0 0 0

　 (2)　経常外費用

　　　イ　経常外費用計 0 0 0

　　  当期経常外増減額　        Ⓓ 0 0 0

　　  当期一般正味財産増減額　  Ⓔ（Ⓒ＋Ⓓ） △ 122 △ 131 9

　　  前期繰越収支差額　        Ⓕ 393 508 △ 115

　　  次期繰越収支差額        （Ⓔ+Ⓕ） 271 377 △ 106

　　注記事項 （単位：千円）

予　算　額 (a) 前年度予算額(b) 増減(a)-(b)

　収入

　　　負担金収入（借入金元金）  Ⓖ 27,657 60,291 △ 32,634

　支出

　　　長期借入金返済支出　　　  Ⓗ 27,657 60,291 △ 32,634

　　　収支差額　　　　　　　  （Ⓖ－Ⓗ） 0 0 0

令和４年度収支予算書（正味財産増減計算ベース）

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）
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Ⅰ　一般正味財産増減の部 （単位：千円）
科　　　　　　　目 学校施設環境保全事業 負担金対象事業 秦野市に対する寄附事業 法人会計 合計

  １　経常増減の部

　 (1)　経常収益

　　　ア　基本財産運用収入

　　   (ｱ)　基本財産運用利息収入 0 0 0 2 2

　　　イ　事業収入

　　　 (ｱ)　負担金収入 0 0 0 0 0

　　　ウ　雑収入

　　　 (ｱ)　受取利息配当金 0 0 0 2 2

　　　 (ｲ)　情報公開文書複写作成収入 0 0 0 1 1

 　　 経常収益計            Ⓐ 0 0 0 5 5

　 (2)　経常費用

　　　ア　管理費支出

　　　 (ｱ)　旅費支出 0 0 0 5 5

　　　 (ｲ)　需用費支出 0 0 0 5 5

　　　 (ｳ)　租税公課支出 0 0 0 10 10

　　　 (ｴ)　支払手数料支出 0 0 0 15 15

　　　 (ｵ)　支払利息支出 0 92 0 0 92

      経常費用計　          Ⓑ 0 92 0 35 127

      当期経常増減額        Ⓒ（Ⓐ－Ⓑ） 0 △ 92 0 △ 30 △ 122

  ２　経常外増減の部

　 (1)　経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　 (2)　経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

      当期経常外増減額      Ⓓ 0 0 0 0 0

       当期一般正味財産増減額  （Ⓒ＋Ⓓ） 0 △ 92 0 △ 30 △ 122

　　注記事項 （単位：千円）

学校施設環境保全事業 負担金対象事業 秦野市に対する寄附事業 法人会計 合計

　収入

　　　 負担金収入（借入金元金） Ⓖ 27,657 0 0 0 27,657

　支出

　　  長期借入金返済支出　  Ⓗ 27,657 0 0 0 27,657

　　  収支差額            （Ⓖ－Ⓗ） 0 0 0 0 0

令和３年度収支予算書の事業別内訳書
（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）
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Ⅰ　事業活動収支の部 （単位：千円）

科　　　　　　　目 予　算　額 (a) 前年度予算額(b) 増減(a)-(b) 備考

　1　 事業活動収入

　 (1)　基本財産運用収入

　 　 ア　基本財産運用利息収入 2 2 0

　 (2)　事業収入

　　　ア　負担金収入 27,657 60,551 △ 32,894

　 (3)　雑収入

　 　 ア  受取利息配当金 2 2 0

　　　イ　情報公開文書複写作成収入 1 1 0

　　　事業活動収入計　  Ⓐ 27,662 60,556 △ 32,894

　２  事業活動支出

　 (1)　管理費支出

　 　 ア　旅費支出 5 5 0

　 　 イ　需用費支出 5 5 0

　  　ウ　租税公課支出 10 10 0

　 　 エ　支払手数料支出 15 15 0

　 　 オ　支払利息支出 92 361 △ 269

　　　事業活動支出計　  Ⓑ 127 396 △ 269

      事業活動収支差額　Ⓒ（Ⓐ－Ⓑ） 27,535 60,160 △ 32,625

Ⅱ　財務活動収支の部

　１　財務活動収入

　 (1)　借入金収入

　　　ア  短期借入金収入 0 0 0

　　　イ　長期借入金収入 0 0 0

　　　財務活動収入計　  Ⓓ 0 0 0

　２　財務活動支出

　 (1)　借入金返済支出

　　　ア　短期借入金返済支出 0 0 0

　　　イ　長期借入金返済支出 27,657 60,291 △ 32,634

　　　財務活動支出計　  Ⓔ 27,657 60,291 △ 32,634

      財務活動収支差額　Ⓕ（Ⓓ－Ⓔ） △ 27,657 △ 60,291 32,634

　　　当期収支差額　    Ⓖ（Ⓒ＋Ⓕ） △ 122 △ 131 9

　　　前期繰越収支差額　Ⓗ 393 508 △ 115

　　　次期繰越収支差額（Ⓖ＋Ⓗ） 271 377 △ 106

令和４年度一般財団法人秦野市学校保全公社収支予算補足説明資料

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）
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Ⅰ　事業活動収支：収入の部

１ 本年度予算額 前年度予算額

2

60,551

2

2

2基本財産運用収入

2ア

2(ｱ)

雑収入

定期預金利息収入

負担金収入

事業収入

学校施設改修負担金収入 27,657

33

基本財産運用利息収入

(ｱ)普通預金利息収入 1 1

ア 受取利息配当金 2 2

(3)

(ｱ)情報公開文書複写作成収入

(ｲ)配当金収入 1 1

60,556事 業 活 動 収 入 計 27,662

1

1

1

1

イ 情報公開文書複写作成収入

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

事 業 活 動 収 入 科 目

令和４年度一般財団法人秦野市学校保全公社収支予算補足説明資料

27,657

60,551

60,55127,657ア

(ｱ)

(2)

(1)
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（単位：千円）

比　　　較
増（△）減

平成２４年度小学校改修事業負担金 14,381
平成２４年度中学校改修事業負担金 9,107
平成２４年度幼稚園改修事業負担金 4,169

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

0

△ 32,894

0

0

0

0

0

0

0

0

△ 32,894

△ 32,894

△ 32,894
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Ⅰ　事業活動収支：支出の部

２ 事 業 活 動 支 出 科 目 本年度予算額 前年度予算額

令和４年度一般財団法人秦野市学校保全公社収支予算補足説明資料

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

(ｱ)

ウ

租税公課(ｱ)

租税公課支出

支払手数料 15 15

55

5

10

10

5

10

5

10

5

5

5

(ｱ)

支払利息支出

改修費借入金支払利息

92

361

361

92

オ

(1) 管理費支出 127 396

需用費支出

消耗品費

イ

(ｱ)

ア 旅費支出

旅費(ｱ)

事 業 活 動 収 支 差 額 60,16027,535

396事 業 活 動 支 出 計 127

エ 支払手数料支出 15 15
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（単位：千円）

比　　　較
増（△）減

平成２４年度小学校改修事業資金借入金利息 48
平成２４年度中学校改修事業資金借入金利息 30
平成２４年度幼稚園改修事業資金借入金利息 14

0

0

0

0

0

0

0

△ 269

△ 269

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

△ 269

△ 32,625

△ 269

0
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Ⅱ　財務活動収支：収入の部

１ 財 務 活 動 収 入 科 目 本年度予算額 前年度予算額

Ⅱ　財務活動収支：支出の部

２ 財 務 活 動 支 出 科 目 本年度予算額 前年度予算額

令和４年度一般財団法人秦野市学校保全公社収支予算補足説明資料

財 務 活 動 収 入 計 00

(1) 0

0

借入金収入 0

ア 短期借入金収入 0

0 0

（ｱ） 0事業費借入金収入 0

（ｱ）改修費借入金収入

長期借入金収入

(1)借入金返済支出 27,657 60,291

0 0

イ

（ｱ）事業費借入金返済支出 0 0

ア 短期借入金返済支出 0 0

財 務 活 動 収 支 差 額 △ 27,657 △ 60,291

イ 長期借入金返済支出 27,657 60,291

（ｱ）改修費借入金返済支出 27,657 60,291

（令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで）

当　期　収　支　差　額 △ 122 △ 131

次 期 繰 越 収 支 差 額 271 377

前 期 繰 越 収 支 差 額 393 508

財 務 活 動 支 出 計 27,657 60,291
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（単位：千円）
比　　　較
増（△）減

（単位：千円）
比　　　較
増（△）減

平成２４年度小学校改修事業資金借入金償還金 14,381
平成２４年度中学校改修事業資金借入金償還金 9,107
平成２４年度幼稚園改修事業資金借入金償還金 4,169

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

0

0

0

0

0

0

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

△ 32,634

0

0

32,634

△ 32,634

△ 32,634

△ 32,634

9

△ 106

△ 115
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令 和 ３ 年 度 

（２０２１年度） 

 

事 業 報 告 書 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

一般財団法人秦野市学校保全公社 



 

 

令和３年度一般財団法人秦野市学校保全公社事業報告書 

 

１ 事業の状況 

 本年度では、平成２３年度小学校改修事業ほか５改修事業に対する秦野市から

の負担金及び公社保有財産より、改修資金に充てた借入金の元金及び利息（合計

６０，６５０，６６０円）を金融機関に償還しました。 

 また、学校施設改修に関する講習会に出席し、良好な学習環境に向けた研究に

取り組みました。 

 

(1) 負担金対象事業（定款第４条第２号事業） 

   次に掲げる事業に対する秦野市からの負担金により、事業資金の元金及び利息

を金融機関へ償還したもの 

                            （単位：円） 

対 象 事 業 名  施 行 内 容 負担金額 

ア 平成２３年度小

学校改修事業 

受変電設備更新工事、屋上防水工事、

プール改修工事、給食室改修工事 
16,613,270 

イ 平成２３年度中

学校改修事業 

校庭整備工事、外壁等改修工事 
12,813,483 

ウ 平成２３年度幼

稚園改修事業 

外構整備工事、空調設備設置工事 
3,354,098 

エ 平成２４年度小

学校改修事業 

受変電設備工事、屋上防水工事、外壁

等改修工事、校庭整備工事 
14,491,635 

オ 平成２４年度中

学校改修事業 

照明設備改修工事、校庭整備工事、外

壁等改修工事 
9,176,960 

カ 平成２４年度幼

稚園改修事業 

外壁等改修工事、放送設備改修工事、

空調設備設置工事 
4,201,214 

計 
60,650,660 
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(2) 教育環境の向上に向けた調査研究に関すること（定款第４条第１号事業） 

講習会 公共施設管理セミナー 

実施日 令和３年７月１５日（木） 

会場 オンライン参加 

内容 最適な施設維持管理の課題の考え方について 

長寿命化計画立案に向けた実現可能な施設性能評価について 

 

２ 処務の概要 

(1) 役員に関する事項               （令和4年3月31日現在） 

役職名 氏 名 就 任 年 月 日 任 期 市等職名 

理 事 長 

(代表理事) 
正岡 義海 令和2年9月1日 

令和3年度終了後の 

定時評議員会終結時 
教 育 部 長 

副 理 事 長 藤間 雅浩 令和2年6月1日 〃 政 策 部 長 

常 務 理 事 

(業務執行理事） 
守屋 紀子 令和3年5月31日 

令和4年度終了後の 

定時評議員会終結時 
教育総務課長 

監  事 髙橋 邦彦 令和2年6月1日 
令和5年度終了後の 

定時評議員会終結時 
会 計 管 理 者 

(2) 評議員に関する事項              （令和4年3月31日現在） 

役職名 氏 名 就 任 年 月 日 任 期 市等職名 

評 議 員 佐藤 直樹 令和2年9月1日 
令和5年度終了後の 

定時評議員会終結時 
教 育 長 

〃 石原  学 令和2年6月1日 〃 総 務 部 長 

〃 大森  智 令和3年4月1日 
令和6年度終了後の 

定時評議員会終結時 
市立南が丘小学校長 
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(3) 評議員会に関する事項 

開 催 年 月 日 議 案 ・ 報 告 事 項 等  結果 

令和3年4月26日 

(令和3年度第1回) 

議案第1号 
令和２年度一般財団法人秦野市学

校保全公社事業報告について 
可決 

議案第2号 
令和２年度一般財団法人秦野市学

校保全公社収支決算について 
可決 

令和3年5月31日 

(令和3年度第2回)  

（書面開催） 

議案第3号 理事の選任について 可決 

令和4年3月28日 

(令和3年度第3回) 

議案第4号 理事の辞任及び選任について 可決 

議案第5号 監事の辞任及び選任について 可決 

議案第6号 評議員の辞任及び選任について 可決 

(4) 理事会に関する事項 

開 催 年 月 日 議 案 ・ 報 告 事 項 等  結果 

令和3年4月26日 

(令和3年度第1回) 

議案第1号 
令和２年度一般財団法人秦野市

学校保全公社事業報告について 
可決 

議案第2号 
令和２年度一般財団法人秦野市

学校保全公社収支決算について 
可決 

令和3年6月2日 

(令和3年度第2回) 

（書面開催） 

議案第3号 
一般財団法人秦野市学校保全 

公社の常務理事の選定について 
可決 

令和4年3月28日 

(令和3年度第3回) 

議案第4号 
令和3年度一般財団法人秦野市

学校保全公社事業計画について 
可決 

議案第5号 
令和3年度一般財団法人秦野市

学校保全公社収支予算について 
可決 
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令 和 ３ 年 度 

（２０２１年度） 

 

決 算 報 告 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般財団法人秦野市学校保全公社 

 



Ⅰ　事業活動収支の部 （単位：円）

　１　事業活動収入

科　　　　　　　目 予　算　額（ａ） 決　算　額（ｂ） 予算額に対する決算額の増減
（ｂ－ａ） 備考

　 (1)　基本財産運用収入 2,000 100 △ 1,900

　　　ア  基本財産運用利息収入 2,000 100 △ 1,900

　 (2)　事業収入 60,551,000 60,550,660 △ 340

　　　ア  負担金収入 60,551,000 60,550,660 △ 340

　 (3)　雑収入 3,000 312 △ 2,688

　　　ア  受取利息配当金 2,000 312 △ 1,688

　　　イ  情報公開文書複写作成収入 1,000 0 △ 1,000

　　　事業活動収入計  Ⓐ 60,556,000 60,551,072 △ 4,928

　２　事業活動支出

科　　　　　　　目 予　算　額（ａ） 決　算　額（ｂ） 不用額（ａ）－（ｂ） 備考

　 (1)　管理費支出 396,000 375,966 20,034

　　　ア  旅費支出 5,000 1,468 3,532

　　　イ  需用費支出 5,000 0 5,000

　　　ウ  租税公課支出 10,000 10,000 0

　　　エ  支払手数料支出 15,000 4,040 10,960

　　　オ  支払利息支出 361,000 360,458 542

　　　事業活動支出計  Ⓑ 396,000 375,966 20,034

　３　事業活動収支差額

科　　　　　　　目 予　算　額（ａ） 決　算　額（ｂ） 予算額に対する決算額の増減
（ｂ－ａ） 備考

事業活動収支差額  Ⓒ（ Ⓐ - Ⓑ ) 60,160,000 60,175,106 15,106

Ⅱ　財務活動収支の部

　１　財務活動収入

科　　　　　　　目 予　算　額（ａ） 決　算　額（ｂ） 予算額に対する決算額の増減
（ｂ－ａ） 備考

　 (1)　借入金収入 0 0 0

　　　ア  短期借入金収入 0 0 0

　　　イ  長期借入金収入 0 0 0

　　　財務活動収入計  Ⓓ 0 0 0

　２　財務活動支出

科　　　　　　　目 予　算　額（ａ） 決　算　額（ｂ） 不用額（ａ）－（ｂ） 備考

　 (1)　借入金返済支出 60,291,000 60,290,202 798

　　　ア  短期借入金返済支出 0 0 0

　　　イ  長期借入金返済支出 60,291,000 60,290,202 798

　　　財務活動支出計  Ⓔ 60,291,000 60,290,202 798

　３　財務活動収支差額

科　　　　　　　目 予　算　額（ａ） 決　算　額（ｂ） 予算額に対する決算額の増減
（ｂ－ａ） 備考

  財務活動収支差額  Ⓕ( Ⓓ - Ⓔ ) △ 60,291,000 △ 60,290,202 798

　　　当期収支差額  Ⓖ( Ⓒ + Ⓕ ) △ 131,000 △ 115,096 15,904 備考

　　　前期繰越収支差額  Ⓗ 508,000 508,706 706

　　　次期繰越収支差額( Ⓖ + Ⓗ ) 377,000 393,610 16,610

令和３年度一般財団法人秦野市学校保全公社収支計算書

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）
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Ⅰ　事業活動収支：収入の部

当初予算額 補正予算額
予 備 費 支 出
及び流用増減

計

　イ 情報公開文書複写作成収入

 (ｱ)　情報公開文書複写作成収入

 (1)　基本財産運用収入

　ア 基本財産運用利息収入

 (ｱ)　定期預金利息収入

 (2)　事業収入

　ア 負担金収入

 (ｱ)　学校施設改修負担金収入

 (3)　雑収入

　ア 受取利息配当金

令和３年度一般財団法人秦野市学校保全公社収支計算事項別明細書

0

060,551,000

01,000

１　事業活動収入科目

0

0

60,551,000

2,000

2,000

2,000 0

03,000 3,000

2,000

0 1,0001,000

 (ｱ)　普通預金利息収入

 (ｲ)　配当金収入

0事 業 活 動 収 入 計 60,556,000 0

1,000

1,000

60,556,000

1,000

1,000

0

0 0

60,551,000

60,551,000

2,000

0

2,000

2,000

0

予　算　現　額

2,000

60,551,000

0

0

0

0

0

0

60,551,0000

0

0

0

0

1,000
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（単位：円）

平成２３年度小学校改修事業負担金 16,613,270
平成２３年度中学校改修事業負担金 12,813,483
平成２３年度幼稚園改修事業負担金 3,354,098
平成２４年度小学校改修事業負担金 14,431,635
平成２４年度中学校改修事業負担金 9,136,960
平成２４年度幼稚園改修事業負担金 4,201,214

△ 340

△ 340

△ 1,900

△ 1,900

△ 1,688

△ 2,688312

312

△ 998

さがみ信用金庫
中栄信用金庫

160
150

2

310 △ 690

△ 4,928

△ 1,000

60,551,072

△ 1,000

予算額に対する
決算額の増減

60,550,660

60,550,660

△ 1,900

100

100

100

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

△ 340

0

0

60,550,660

決　算　額
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Ⅰ　事業活動収支：支出の部

当初予算額 補正予算額
予 備 費 支 出
及 び 流 用 増 減

計

0

10,000

15,000

15,000

　ウ 租税公課支出

　イ 需用費支出

 (ｱ)　租税公課

 (ｱ)　消耗品費

10,000 0 0 10,000

396,000

5,000

10,000

361,000

361,000　オ 支払利息支出

361,000

0

0

0

0

60,160,000 0

２　事業費活動支出科目

予　算　現　額

0

0

0

0

5,000

396,000

0

 (1)　管理費支出

　ア 旅費支出

 (ｱ)　旅費 5,000

5,000

5,000

0 0 396,000

5,000

0 5,000

5,000

0

0

事 業 活 動 収 支 差 額

事 業 活 動 支 出 計

　エ 支払手数料支出

 (ｱ)　改修費借入金支払利息

 (ｱ)　支払手数料

0

0

0

0

0

0

0

0

396,000

60,160,000

15,000

15,000

361,000
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（単位：円）

平成２３年度小学校改修事業資金借入金利息 74,628
平成２３年度中学校改修事業資金借入金利息 57,559
平成２３年度幼稚園改修事業資金借入金利息 15,066
平成２４年度小学校改修事業資金借入金利息 110,861
平成２４年度中学校改修事業資金借入金利息 70,204
平成２４年度幼稚園改修事業資金借入金利息 32,140

4,040

10,000

5,000

1,468

0

0

0

20,034

542

4,040

360,458

10,000

15,10660,175,106

5,000

10,960
普通預金等残高証明書発行手数料
住民票発行手数料

542

10,000

3,740
300

10,960

360,458

役員変更登記（登録免許税）

決　算　額

0

1,468

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明不  用  額

375,966

1,468役員変更登記交通費（横浜地方法務局 湘南支局）

3,532

20,034

3,532

375,966
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Ⅱ　財務活動収支：収入の部

当初予算額 補正予算額
予 備 費 支 出
及 び 流 用 増 減

計

Ⅱ　財務活動収支：支出の部

当初予算額 補正予算額
予 備 費 支 出
及 び 流 用 増 減

計

財 務 活 動 収 入 計 0

0

0 0

0 0 0

予　算　現　額

0 0 00

0 0 0 0

１　財務活動収入科目

0 0 0

0 0

 (1)　借入金収入

　ア 短期借入金収入

 (ｱ)　事業費借入金収入

0 0 0 0

　イ 長期借入金収入

 (ｱ)　改修費借入金収入

予　算　現　額

0 0

60,291,000 0 0 60,291,000

0

60,291,000 0 0 60,291,000

60,291,000 0 0 60,291,000

60,291,000 0 0 60,291,000

0 0 0

△ 60,291,000 0 0 △ 60,291,000

△ 131,000 0 0 △ 131,000

508,000 0 0 508,000

377,000 0 0 377,000

財 務 活 動 収 支 差 額

財 務 活 動 支 出 計

２　財務活動支出科目

次 期 繰 越 収 支 差 額

当　期　収　支　差　額

　イ 長期借入金返済支出

 (ｱ)　改修費借入金返済支出

前 期 繰 越 収 支 差 額

 (1)　借入金返済支出

　ア 短期借入金返済支出

 (ｱ)　事業費借入金返済支出

0 0
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（単位：円）

（単位：円）

平成２３年度小学校改修事業資金借入金償還金 16,538,642
平成２３年度中学校改修事業資金借入金償還金 12,755,924
平成２３年度幼稚園改修事業資金借入金償還金 3,339,032
平成２４年度小学校改修事業資金借入金償還金 14,380,774
平成２４年度中学校改修事業資金借入金償還金 9,106,756
平成２４年度幼稚園改修事業資金借入金償還金 4,169,074

0

0

0

00

決　算　額 説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

0

予算額に対する
決算額の増減

0

0

0 0

0

0

決　算　額

0

不　用　額 説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

0

60,290,202 798

60,290,202 798

0 0

△ 60,290,202 798

△ 115,096 15,904

508,706 706

393,610 16,610

60,290,202 798

60,290,202 798
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Ⅰ　一般正味財産増減の部 （単位：円）

 １　経常増減の部

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　減

  (1)　経常収益

     ア  基本財産運用収入

      (ｱ)　基本財産運用利息収入 100 501 △ 401

     イ  事業収入

      (ｱ)　負担金収入 260,458 854,719 △ 594,261

     ウ  雑収入

      (ｱ)　受取利息配当金 312 441 △ 129

      (ｲ)　情報公開文書複写作成収入 0 0 0

　　　     経常収益計  Ⓐ 260,870 855,661 △ 594,791

  (2)　経常費用

　　 ア　管理費支出

      (ｱ)　旅費支出 1,468 3,040 △ 1,572

      (ｲ)　需用費支出 0 0 0

      (ｳ)　租税公課支出 10,000 10,000 0

      (ｴ)　支払手数料支出 4,040 9,560 △ 5,520

      (ｵ)　支払利息支出 360,458 954,719 △ 594,261

　　　     経常費用計  Ⓑ 375,966 977,319 △ 601,353

 当期経常増減額  Ⓒ（ Ⓐ - Ⓑ ） △ 115,096 △ 121,658 6,562

 当期固定資産増減額　Ⓓ 0 0 0

 当期一般正味財産増減額　Ⓔ（ Ⓒ + Ⓓ ） △ 115,096 △ 121,658 6,562

 一般正味財産期首残高  Ⓕ 523,706 645,364 △ 121,658

 一般正味財産期末残高  Ⓖ（ Ⓔ + Ⓕ ） 408,610 523,706 △ 115,096

Ⅱ　指定正味財産の部

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　減

  当期指定正味財産増減額  Ⓗ 0 0 0

  指定正味財産期首残高  Ⓘ 5,000,000 5,000,000 0

  指定正味財産期末残高  Ⓙ（ Ⓗ + Ⓘ ） 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高

　　正味財産期末残高（ Ⓖ + Ⓙ ） 5,408,610 5,523,706 △ 115,096

令和３年度一般財団法人秦野市学校保全公社正味財産増減計算書
（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）
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Ⅰ　資産の部 （単位：円）

　１　流動資産

　 (1)　現金預金 393,610 508,706 △ 115,096

　　　　流動資産合計  Ⓐ 393,610 508,706 △ 115,096

　２　固定資産

　 (1)　基本財産

　　　ア　定期預金 5,000,000 5,000,000 0

　　　　基本財産合計  Ⓑ 5,000,000 5,000,000 0

　 (2)　その他の固定資産

　　　ア　未収負担金 27,656,604 87,946,806 △ 60,290,202

　　　イ　出資金 15,000 15,000 0

その他の固定資産合計  Ⓒ 27,671,604 87,961,806 △ 60,290,202

         固定資産合計  Ⓓ（ Ⓑ + Ⓒ ） 32,671,604 92,961,806 △ 60,290,202

         資産合計  Ⓔ（ Ⓐ + Ⓓ ） 33,065,214 93,470,512 △ 60,405,298

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　 (1)　１年以内返済長期借入金 27,656,604 60,290,202 △ 32,633,598

　　　　流動負債合計  Ⓕ 27,656,604 60,290,202 △ 32,633,598

　２　固定負債

　 (1)　長期借入金 0 27,656,604 △ 27,656,604

　　　　固定負債合計  Ⓖ 0 27,656,604 △ 27,656,604

        負債合計  Ⓗ（ Ⓕ + Ⓖ ) 27,656,604 87,946,806 △ 60,290,202

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　 (1)　寄附金 5,000,000 5,000,000 0

　　　　指定正味財産合計  Ⓘ 5,000,000 5,000,000 0

（うち基本財産への充当額） (5,000,000) (5,000,000) 0

　２　一般正味財産

       一般正味財産  Ⓙ（ Ⓔ - Ⓗ - Ⓘ ) 408,610 523,706 △ 115,096

      正味財産合計  Ⓚ（ Ⓔ - Ⓗ ) 5,408,610 5,523,706 △ 115,096

　　  負債及び正味財産合計（ Ⓗ + Ⓚ ） 33,065,214 93,470,512 △ 60,405,298

令和３年度一般財団法人秦野市学校保全公社貸借対照表

（令和４年３月３１日現在）

当 年 度科　　　　　　目 増　減前 年 度

科　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　減

科　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　減

科　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　減

科　　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　減
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(単位：円)

Ⅰ 資産の部

1 流動資産

(1) 現金預金

ア

(ｱ) スルガ銀行秦野支店 13,020

(ｲ) 中栄信用金庫本店 93,666

(ｳ) 秦野市農業協同組合本所 244,135

(ｴ) 横浜銀行秦野支店 12,028

さがみ信用金庫渋沢支店 17,806

平塚信用金庫東海大学駅前支店 12,955

　普通預金合計 393,610

　　流動資産合計 393,610

2 固定資産

(1) 基本財産

定期預金

秦野市農業協同組合本所 5,000,000

　基本財産合計 5,000,000

(2) その他の固定資産

ア 未収負担金
(ｱ) 平成24年度小学校外壁等改修事業負担金 27,656,604

　未収負担金合計 27,656,604

イ 出資金

(ｱ) さがみ信用金庫出資金 10,000

(ｲ) 中栄信用金庫出資金 5,000

　出資金合計 15,000

その他の固定資産計 27,671,604

　固定資産合計 32,671,604

  資産合計 33,065,214

Ⅱ 負債の部

1

１年以内返済長期借入金

中栄信用金庫本店 27,656,604

27,656,604

27,656,604

2 固定負債

長期借入金

中栄信用金庫本店 0

長期借入金合計 0

固定負債合計 0

負債合計 27,656,604

  正味財産 5,408,610

令和３年度一般財団法人秦野市学校保全公社財産目録
（令和４年３月３１日）

金　　　　　　額科                        目

(ｵ)

普通預金

流動負債合計

流動負債

(1)

(ｶ)

ア

(1)

ア

１年以内返済長期借入金合計
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収支計算書に対する注記 

 
１ 資金の範囲 

資金の範囲は、現金預金、未収借入金及び未払金を含めている。 

なお、当期末残高は、下記２に記載するとおりである。 

 

２ 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳 

（単位：円） 

科        目 当期末残高 

現 金 預 金 393,610 

次期繰越収支差額 393,610 
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財務諸表に対する注記 

 

１ 基本財産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 

                            （単位：円） 

科    目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 

基本財産定期預金 5,000,000 0 0 5,000,000 

合    計 5,000,000 0 0 5,000,000 
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監 査 報 告 書 

 

 令和４年４月４日付け監査に付された令和３年度事業報告書等について監査

を行ったところ、会計処理、証ひょう書類等に誤りがなく適正であったことを

認めます。 

 

令和４年４月１１日 

 

 一般財団法人秦野市学校保全公社 

   理事長 原 田 真 智 子 様 

 

一般財団法人秦野市学校保全公社 

監 事 鈴 野 仁   
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